DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.41022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019008997
LICITAÇÃO Nº: 077/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000247
PROCESSO Nº: 391/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL
CNPJ Nº 13.927.801/0032-45
CONTRATADA: FERGAVI COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 14.968.227/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MARTELO BOLA DE 1KG PARA A ARENA AQUÁTICA DE SALVADOR.
VALOR TOTAL: R$ 59,03 (CINQUENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1044
ELEMENTO DE DESPESA: 33903015   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2019

 VINÍCIUS TELES

Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019008998
LICITAÇÃO Nº: 167/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000413
PROCESSO Nº: 3179/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL
CNPJ Nº 13.927.801/0032-45
CONTRATADA: FERGAVI COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 14.968.227/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MARRETA OITAVADA EM AÇO COM 1KG PARA A ARENA AQUÁTICA
DE SALVADOR.
VALOR TOTAL: R$ 18,86 (DEZOITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1044
ELEMENTO DE DESPESA: 33903015   FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2019

VINÍCIUS TELES

Subsecretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 011/2018

CONTRATO N° 011/2018

CONTRATANTE: DESAL -Companhia Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: PINHO ASSESSORIA EM SISTEMAS LTDA EPP

CNPJ: 14.988.935/0001-32

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

 meses, a iniciar-se em 07 de maio de 2019, bem como reajustado os valores dos

serviços de suporte local e remoto para manutenção técnica corretiva e adaptativa

do sistema contratado, para R$22.627,01( vinte e dois mil, seiscentos e vinte

e sete reais e um centavo), com base na variação do IPCA-E (12meses)

BASE LEGAL: Lei 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2019

ASSINAM:

MARCÍLIO DE SOUZA BASTOS - DESAL

BEYLA MARIA BALBI ATAÍDES - DESAL

FERNANDO PINHO DE ALMEIDA - PINHO ASSESSORIA EM SISTEMAS LTDA

EPP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2019

PROCESSO nº 749/2019

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº

13.927.801/0011-10.

CONTRATADO: CONSÓRCIO FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA., CNPJ nº 02.022.279/0001-30 e

PLANOS ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 05.524.262/0001-79.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de serviços de consultoria para elaboração

dos projetos executivos de urbanização e saneamento a partir da intervenção definida no projeto

básico já elaborado do Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané

Dendê (Novo Mané Dendê).

VALOR: R$ 1.527.892,53 (um milhão, quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e dois reais

e cinquenta e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.113700-Saneamento Ambiental e

Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê, Elemento de Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações,

Fonte 0.1.91.

DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2019.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da ordem de serviço.

BASE LEGAL: Art. 42, §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

 BRUNO SOARES REIS

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

CONVÊNIOS

GABINETE DO PREFEITO - GABP

R E S U M O

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIÃO, POR MEIO DO MINISTERIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E O MUNICÍPIO
DE SALVADOR.

OBJETO: Estabelecer meios de integração de sistemas de Optical Character

Recognition - OCR do Município de Salvador com o Ministério da Justiça e

Segurança Pública.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.

DATA  DA

ASSINATURA : 28 de junho de 2019.

 O presente acordo não implica em desembolso a qualquer título, sendo

vedada a transferência de recursos finaneiros entre os participes

decorrente deste ajuste.

ASSINAM :               ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

                                 Prefeito Municipal de Salvador

 LUIZ PONTEL DE SOUZA

 Secretário-Executivo do Ministério da Justiça e Segurança Pública

EDITAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PROTESTO

Encontram-se no Tabelionato de Protesto de Títulos 1° ofício, situado na RUA PARÁ nº 278 Sala

201, PITUBA, SALVADOR os títulos abaixo discriminados de responsabilidade dos devedores a

seguir:

Devedor: 3GK UNIVERSO I COMERCIO E SERVICOS LTDA - Protocolo: 4943999 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A&AMP;JMS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Protocolo: 4943736 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A A TECN EMMAQ HELIOG PLASTF ENCADER LTDA - Protocolo: 4944072 - Natureza:

Certidão de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A B CORRETORA DE SEGUROS SAO PAULO LTDA - Protocolo: 4943862 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Desconhecido

Devedor: A B FEST EMPREENDIMENTOS MUSICAIS EIRELI - Protocolo: 4944026 - Natureza: Certidão

de Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: A B P D DO ESPORTE E CULTURA ASBRADEC - Protocolo: 4943965 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ACESSE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - Protocolo: 4944143 - Natureza: Certidão de

Dívida Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ACESSE E PAGUE LTDA - Protocolo: 4944393 - Natureza: Certidão de Dívida Ativa por

Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ADELAIDE CARVALHO DOS SANTOS - Protocolo: 4944657 - Natureza: Certidão de Dívida

Ativa por Indicação - Motivo: Mudou-se

Devedor: ADMED SERVICOS EIRELI - Protocolo: 4943849 - Natureza: Certidão de Dívida Ativa por

Indicação - Motivo: Desconhecido

Devedor: A DOS M P DO ESTADO DA BAHIA ASMOP BA - Protocolo: 4943821 - Natureza: Certidão de